
Minskad efterfrågan och global osäkerhet
Året har präglats av en utmanande marknad med sjunkan-
de järnmalmspriser som konsekvens av minskad global 
efterfrågan, i synnerhet på högvärdig järnmalm. Den huvud-
sakliga orsaken är att den ekonomiska utvecklingen inte 
tagit fart som förväntat i Kina, som är den viktigaste mark-
naden för järnmalm. Även om Kinas stimulanspaket, som 
annonserats under andra halvåret, väckt viss optimism har 
dess konkreta effekter ännu inte realiserats, vilket skapar 
en försiktig hållning bland aktörer i branschen. Samtidigt 
har de spridda oroligheterna i Mellanöstern med störningar 
i Suezkanalen med höjda transportkostnader påverkat våra 
marginaler negativt. Detta har tillsammans med tågstoppen 
på Malmbanan haft en betydande inverkan på intäktsflöden 
och den ekonomiska stabiliteten. För att möta dessa finan-
siella utmaningar har omfattande åtgärder genomförts i syfte 
att effektivisera verksamheten och säkerställa en långsiktig 
hållbar utveckling.
 

BOKSLUTS- 
KOMMUNIKÉ

2024

NETTOOMSÄTTNING:

1 805
miljoner kronor, år 2024

2 831
miljoner kronor, år 2023
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Vi tar ansvar 
för framtiden

Effekter av logistikstörningar
Året har präglats av utmaningar inom logistiken. Det oroliga 
läget kring Suezkanalen har bidragit till ökade fraktkost-
nader, med cirka 30 procent. Samtidigt har de historiska 
och omfattande stoppen på Malmbanan mellan december 
2023 och juni 2024 utmanat hela koncernen och haft stor 
påverkan på vår lönsamhet och likviditet. För att hante-
ra avbrotten på Malmbanan byggdes snabbt omfattande 
lagerkapacitet, vilket resulterade i ökade kostnader. Där till 
förlorade intäkter då avbrotten skedde i en period med mer 
gynnsamma järnmalmspriser än vad vi ser idag. Samman-
taget kan de ekonomiska konsekvenserna av dessa utma-
ningarna summeras till närmare en halv miljard kronor.

I november genomfördes huvudförhand-
lingen i Mark- och miljööverdomstolen om 
vårt nya miljötillstånd som också inkluderar 
dagbrotten i Sahavaara och Palotieva. Ut-
gången av denna prövning är avgörande 
för att säkerställa koncernens långsiktiga 
verksamhet. Domen förväntas meddelas i 
april 2025.
 I ljuset av det förändrade marknadslä-
get, har vidareutvecklingen av fyndigheter 
begränsats som en naturlig prioritering. 
Samtidigt pågår aktivt arbete med att 
förflytta oss i värdekedjan, till att kunna 
leverera en mer förädlad råvara till stålin-
dustrin. Vår avsiktsförklaring om engage-
mang i ett framtida pelletsverk i Narvik är 
ett exempel på detta. En sådan investering 
skulle ge betydande kostnadsbesparingar 
genom en effektivare logistikkedja och 
väntas möta den ökande efterfrågan på 
direktreduktionspellets, en nyckelkompo-
nent för en framtida mera hållbar stålpro-
duktion i vår region.
 Under året har vi också arbetat intensivt 
med att förbereda Kaunis Holding AB för 
en noterad miljö. Detta arbete har omfattat 
en genomlysning av koncernens finansiel-
la och operativa strukturer. 
 Med de effektiviseringar och initiativ  
vi genomför avseende att förflytta oss  
i värdekedjan, är vi mer rustade att  
navigera i en en mer konkurrensutsatt 
global marknad.

Klas Dagertun, vd, Kaunis Iron

Klas Dagertun, vd Kaunis Iron. Foto: Petra Älvstrand 

Mkr 2024 2023

Nettoomsättning 1 805 2 831

Rörelseresultat -181 784

Resultat före skatt -150 825

Totalresultat -205 690

Rörelsemarginal -10,0 % 27,7 %

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -228 1 025

Investeringar 452 650

Produktion järnmalmsprodukter, Kt 1 924 2 283

Avkastning på eget kapital, % -6,1 % 28,5 %

Soliditet, % 76,9 % 75,4 %

Verksamhetens nettoomsättning  
och rörelseresultat

2024 landar på ett minusresultat om -205 miljoner kronor, resultatet efter 
finansiella poster stannar vid -150 miljoner kronor. Ser vi till produktionen 
landar vi på 1 924 kton, mot fjolårets 2 283 kton.

Ansvar idag - långsiktigt hållbart
För att möta de finansiella utmaningarna har omfattande
åtgärder genomförts i syfte att effektivisera verksamheten
och säkerställa en långsiktigt hållbarhet. Kostnadsbespa-
ringar har realiserats genom en reducering av personalstyr-
kan samt en översyn och effektivisering av kostnader.
Parallellt har investeringar omprioriterats, vilket medfört
att vissa planerade projekt och prospekteringsinsatser
skalats ned. Vidare har koncernens kortsiktiga strategi
anpassats till rådande marknadsförutsättningar, med fokus
på att skapa en stabil grund för fortsatt verksamhet och
framtida tillväxt.
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För mer information
Klas Dagertun, vd
klas.dagertun@kaunisiron.se,  
070-591 00 41 

Linus Styrman, ekonomichef
linus.styrman@kaunisiron.se,  
072-724 44 00

   Marknaden för järnmalm har varit avvaktande och mera 
svag än stark, mycket på grund av den fortsatta osäkerheten 
i Kina där stålindustrin kämpar med låga marginaler på 
grund av lägre efterfrågan. Hur utvecklingen i Kina ser ut de 
kommande tolv månaderna kommer i stor utsträckning att 
prägla den globala marknaden för järnmalm.
Linus Styrman, ekonomichef, Kaunis Iron. 

NYCKELTAL 2024:

Soliditet 76,9 %

Kassalikviditet 227 %

Eget kapital 75 mkr

Lokala inköp 65 %

Linus Styrman, ekonomichef, Kaunis Iron. Foto: Petra Älvstrand 

Lägre järnhalter och uppstart av flotation
Produktionsmässigt har 2024 varit mera utmanande än  
tidigare år, framför allt när det gäller mängden producerat 
koncentrat. Lägre järnhalter från gruvan har påverkat  
koncentratproduktionen negativt. Den lägre järnhalten,  
likväl som idrifttagandet av flotationsanläggningen, har  
också påverkat utbytet negativt. Totalt producerades  
1 924 tusen ton koncentrat. 
 Sett till produktivitet genom hela produktionskedjan har 
dock verksamheten haft en positiv utveckling under året, 
framför allt i gruva och inom lastbilslogistiken. Flotations-
anläggningen, som togs i drift under året, är en central del 
i att optimera produktionen och framför allt höja kvaliteten 
på vår järnmalm. Genom denna teknik kan anrikningen av 
malm med högre svavelhalt genomföras, vilket inte bara 
förbättrar produktkvaliteten utan även skapar möjligheter 
att nå nya marknader och kunder. Varmtest av flotations- 
anläggningen startade i februari och anläggningens  
prestation har succesivt förbättras under året.

Rustade för framtida tillväxt
I ett fortsatt osäkert marknadsläge finns det ändå tecken  
på en framtida återhämtning, bland annat genom Kinas 
nyligen lanserade stimulanspaket. För att säkerställa fortsatt 
stabilitet har viktiga åtgärder genomförts, där kostnadsbe-
sparingar och effektiviseringar är centrala för att stärka både 
verksamheten och skapa värde för våra investerare. Sam- 
tidigt pågår betydande investeringar som är nödvändiga  
för att möta de krav som ställs av vårt miljötillstånd och  
som säkerställer en hållbar och långsiktig gruvdrift.
 Trots de utmaningar vi står inför, är vi rustade att  
navigera framåt och skapa förutsättningar för fortsatt  
tillväxt och hållbar utveckling.
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